2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2019

	№
	242-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В абзаце первом пункта 4 слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2025 годы».
1.1.2. В абзаце первом пункта 5 слова «на 2013 – 2020 годы» заменить словами «на 2013 – 2025 годы».
1.1.3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, в электронном виде отчеты о расходовании субвенций за отчетный год».
[bookmark: _GoBack]1.2. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный вышеуказанным постановлением, исключив в пункте 3–1 слова «, и размера вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, установленного Законом Кировской области от 14.10.2013            № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области».
1.3. В пункте 17–4 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Кировской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципальных районов и городских округов слова «по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципальных районов и городских округов» заменить словами «в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов и городских округов Кировской области».
1.4. Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов и городских округов Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Порядок (17–4) определяет правила предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов и городских округов Кировской области (далее – субвенции), передаваемых в соответствии с Законом Кировской области от 18.06.2014 № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png